volenti non fit injuria *per l. nemo. 187. de R. I. Cap. sciat eod. in 6.*  
 & quod semel approbata causa sive vera sit sive falsa retractari  
 non potest §. 6. *Inst. qvi & qvib. causis l. sicut 5. C. de oblig. & act.*  
*cap. qvovod semel 21. R. I. in 6.* siquidem deniqvè & fidei humanæ  
 maximè consentaneum *l. 1. ff. de pactis.* Revocare contra & ita  
 fallere fidem inhonestum est, *l. 1. ff. de const. pecun.* præcipuè in-  
 ter mercatores oder Kauff Leuthen/ da es heist ein Wort ein Mann/  
 ein Mann ein Wort/ id est, mox simul ac dictum est verbum, res  
 ipsa peracta est, secundum Homer. Poëtarum Principem. Unde  
 & Philosophus legalis Baldus talem revocantem pro viro bono  
 agnoscere noluit. Exinde Francofurtenses d. 4. April. 1620.  
 Edictum publicârunt, idq; ad instantiam mercatorum, d. 9.  
 Aprilis 1635. renovârunt. Hisce assensum tribuunt Hambur-  
 genses, in *Stadtbuch p. 2. art. 12. tit. 7.* nec non Norici nach der Ban-  
 co Ordn. d. 16. Julii 1621. Plura & præjudicia vide apud Klocki-  
 um in *Ærario sub Tit. de mensis argentariis.*

§. 28. Modus sive verba acceptationis talia esse possunt:  
 Acceptiret zu zahlen den Inhalt d. Martii 1677. (Non vero  
 zuantworten/ de quo supra sub verb. Præsentatio §. 23.) aiias  
 acceptor se excusare autumet. Promissio tantum facta non  
 constitutio. Animus autem constituentis animo promittentis  
 objicitur, *per l. 1. ff. & C. de Constit.* quæ ratio non pro minima  
 habita est à mercatoribus Augustanis in literis ad Francofurten-  
 ses d. 8. Febr. 1652. missis. Quicquid autem sit, manet firmum  
 & immutabile, quod non tantum rationi & æquitati naturali,  
 sed & tam Statutario quàm communi juri sit consonum. Quod  
 si quis mercatorum semel acceptaverit imprudenter, accepta-  
 tum etiam damno suoolvere teneatur d. §. 6. *J. qvi & qvibus*  
*causis.* Nec juvat exceptio fidejussionis secund. *Mœvium ad jus*  
*Lubec. lib. 3. tit. 1. art. 1. Coler. de Proc. Exerc. p. 1. c. 1. Berlich.*  
*p. 3. concl. 24:* Ergo ex alterius periculo faciet sibi quod ex usu  
 fiet.

§. 29. Inductio ab inducere anführen oder überweisen/  
 inde

inde indouche, indossament, indoufiren/quali in dorsum scribere, einen andern abtreten/idem est, quod alteri cedere, secund. Bresl. Ord. Camb. §. 3. Fit brevibus verbis tamen firmiter, zahlt den Inhalt für mich an N. soll mit gute Zahlung seyn. Indossament in Blanco ablatum est, & requiritur necessario, ut inductio planè sit inscripta adjecto die secundum August. Ord. de Camb. §. II. Die indossament in Blanco gänzlich abgeschaffet und der Geber solcher Wechselbrieffe den Gir / wie sichs gebühret / völlig auch mit Besetzung des Datums zu compliren schuldig sein soll etc. Die gierirte Wechselbrieffe in die Böhmer Markt aber seyn ganz verboten / seq. §. 12. Similiter prohibet Breslav. Ordin. solutionem literarum Cambialium deficiente inductione §. 3. ibi ohne indossament. Circa indossament in bianco vel blanco in weiß oder offen / notandum, quod ille qui per tale documentum in blanco à Debitoris assignantis factore pecuniam acciperet, non pro se retinere, sed ut ad massam restituat, cogi queat. Ratio quia Endossament in blanco non habetur pro cessione & assignatione, sed tantum ad apocham & quietantiam data. Cautelam ut extendatur aut impleatur blanca charta monet observari Jac. Sav. p. 265, adde Paris. Ord. art. 23. Lit. S.